
 

 

 

   

 

Direzione Area Medica 
 

 

IL DIRIGENTE 
DIREZIONE AREA DI MEDICINA 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; VISTO  il decreto legislativo n. 165/2001 e 
 successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
 e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI  i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato Decreto rettorale. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 1108 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, prot. n. 
 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 18771 del 14 aprile 2017 e successive modifiche e integrazioni, con la quale è stata resa 
 operativa la Direzione Area di Medicina prevista dal Modello generale di organizzazione adottato con d.d. prot. n. 
 9923 del 28 febbraio 2017; 
VISTA la d.d. prot. n. 13558 del 16 ottobre 2020 con la quale è stato assegnato il personale all’interno della Direzione 
 Area di Medicina; 
VISTA la d.d. prot. n. 147563 del 31 ottobre 2023 con la quale a decorrere dal 1° novembre 2023 al dott. Ascenzo Farenti, 
 Dirigente di ruolo di II fascia, è stato attribuito l’incarico di Dirigente ad interim presso la Direzione Area di Medicina; 
VISTA  la d.d. prot. n. 154597 del 13 novembre 2023 con la quale la dott.ssa Roberta Razzi area EP, Coordinatore del 
 Settore  Bilancio, Patrimonio e affari generali presso la Direzione Area di Medicina è stata nominata sostituta del 
 Dirigente in caso di assenza e/o impedimento del Dirigente stesso; 
VISTA  la d.d. prot. n. 12573 del 31 gennaio 2024 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e gli incarichi 
 correlati alle posizioni di II e III livello fino al 30 giugno 2025; 
VISTA  la nota n. 18790 del 14 febbraio 2024, con la quale il Direttore Generale dispone che il dott. Luigi Rivetti è tenuto 
 a svolgere la propria attività lavorativa, oltre che al Dipartimento di Scienze della Terra, presso la Direzione Area 
 di Medicina per 4 giorni settimanali; 
VISTA la d.d. prot. n. 50078 del 12 aprile 2024 con la quale è stata modificata l’organizzazione interna della Direzione 
 Area di Medicina; 
VISTA  la disposizione prot. n. 60666 del 2 maggio 2024 con la quale a decorrere dal 1° maggio 2024 e fino al 31 dicembre 
 2024 alla dott.ssa Roberta Razzi, area elevate professionalità – settore amministrativo gestionale è stato attribuito 
 l’incarico aggiuntivo presso il Centro “Sport and Anatomy”; 
RITENUTO opportuno procedere ad una nuova assegnazione del personale, alla luce della riorganizzazione interna della 
 Direzione Area di Medicina, la quale ha previsto una nuova ripartizione delle attività nell’ottica di snellire e 
 semplificare i processi gestionali; 
INFORMATO il Direttore Generale; INFORMATI gli interessati e le interessate; 
 

DISPONE 

Art. 1 – Assegnazione interna del personale 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il personale tecnico-ammnistrativo 
in servizio presso la Direzione Area di Medicina è internamente assegnato come di seguito indicato. 



Struttura Personale e percentuale di assegnazione all’Unità 

Segreteria del Dirigente 
Responsabile Dirigente 

Luigi Rivetti, area EP – settore ammnistrativo-gestionale  
Rossana Manfredini, area operatori-settore servizi generali e tecnici, 100% 
Marco Torri, area funzionari-settore amministrativo gestionale, 50% 
Antonino Mammoliti, area collaboratori-settore amministrativo, 100%  
Francesca Venditti, area collaboratori-settore tecnico, scientifico, tecnologico, 
informatico e servizi generali, 100% 
Monica Luperini, area collaboratori-settore amministrativo, 100% 
Edi Barea, area operatori- settore amministrativo, 100% 

Settore Bilancio, patrimonio e affari generali 
Coordinatore Roberta Razzi – area EP settore  amministrativo gestionale 

Sezione Gestione amministrativo- 
contabile “Centro Sport & 
Anatomy” 
Responsabile Roberta Razzi 

Tonini Simone, area collaboratori-settore amministrativo, 100%  
Simona Moi, area collaboratori-settore amministrativo, 100%  

Unità Supporto agli Organi 
Responsabile Alessandra Conti 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Elena Bilenchi, area collaboratori - settore amministrativo, 100%  
Roberta Gemmino, area collaboratori - settore amministrativo, 100% 

Unità Personale e affari generali 
Responsabile ad interim Roberta 
Razzi 
 

Davide Bellini, area operatori – settore amministrativo, 100%  
Irene Mauceli, area collaboratori- settore amministrativo, 100% 
Mariagrazia Vangelisti, area operatori - settore amministrativo, 100%  
Chiara Cioni, area collaboratori-settore tecnico, scientifico, tecnologico, 
informatico e servizi generali, 100% 
Giada Pinochi, area collaboratori- settore amministrativo, 100% 

Unità Bilancio e patrimonio 
Responsabile Elena Paoli 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Monica Baronti, area operatori – settore amministrativo, 100%  
Monica Maggiolini, area collaboratori-settore amministrativo, 100%  
Marco Torri, area funzionari-settore amministrativo gestionale, 50% 
 

Settore Didattica 
Coordinatore Massimiliano Tramati – area EP – settore amministrativo gestionale 

Unità Corsi di laurea e dottorato 
di ricerca 
Responsabile Angeliki Robessi 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Veronica Barghigiani, area collaboratori - settore amministrativo, 100%  
Stefania Giorgi, area collaboratori - settore amministrativo, 100%  
Marco Mariani, area operatori - settore amministrativo, 25%  
Caterina Meucci, area collaboratori - settore amministrativo, 100% 
Simone Sbrana Santochi, area collaboratori-settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e servizi generali, 50% 
Simonetta Biagioni, area collaboratori - settore amministrativo, 20%  
Cinzia Novi, area collaboratori - settore amministrativo, 50% 
Maria Sottile, area operatori – settore amministrativo, 50% 

Unità Corsi di laurea 2 
Responsabile Fabiano Martinelli 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Eleonora Barbara Maria Andreotti, area operatori – settore amministrativo, 100% 
Simonetta Biagioni, area collaboratori - settore amministrativo, 20%  
Monica Cecchi, area operatori – settore amministrativo, 100% 
Antonella Di Pietro, area collaboratori - settore amministrativo, 100%  
Marco Mariani, area operatori - settore amministrativo, 25%  
Francesca Pio, area collaboratori - settore amministrativo, 100% 
Francesca Laura Pratali, area operatori – settore amministrativo, 100% 
Simone Sbrana Santochi, area collaboratori-settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e servizi generali, 50% 
Cinzia Novi, area collaboratori - settore amministrativo, 50% 
Davide Tonlazzerini, area collaboratori – settore amministrativo, 100% t.d. 
Maria Sottile, area operatori – settore amministrativo, 50% 



Unità Master, corsi di 
perfezionamento e summer/winter 
school 
Responsabile Maria Francesca 
Monteleone 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Silvia Manca, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Gianluca Carletti, area collaboratori – settore amministrativo, 100% t.d.  
Elisa Ferrucci, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Antonietta Franco, area collaboratori – settore amministrativo, 100% t.d. 
Lorenzo Darelli, area collaboratori – settore amministrativo, 100% t.d. 
Marco Mariani, area operatori - settore amministrativo, 25% 
Simonetta Biagioni, area collaboratori – settore amministrativo, 20% 

Unità Scuole di Specializzazione 
Responsabile Stefano Pipi 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Simonetta Biagioni, area collaboratori – settore amministrativo, 40% 
Patrizia De Prosperis, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Luisa Falco, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Anna Maria Lupetti, area collaboratori – settore amministrativo, 100%   
Marco Mariani, area operatori - settore amministrativo, 25% 
Teresa Pardini, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Ilaria Pardossi, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 

Settore Ricerca 
Coordinatore Claudia Cimino – Area EP – settore amministrativo gestionale 

Unità Finanziamenti alla ricerca 
clinica 
Responsabile ad interim Claudia 
Cimino 
 

Maria Grazia Minutella, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Dario Barbani, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Concetta Caso, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Lorenza Bizzari, area funzionari – settore amministrativo-gestionale, 100% 
Nicoletta Mariani, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 

Unità Finanziamenti nazionali, 
regionali e di Ateneo 
Responsabile Alice Zaccarelli 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Nicla Lomoro, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Maria Felicia Migliacci, area funzionari – settore amministrativo-gestionale, 100% 
Roberta Nelli, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 

Unità Gestione acquisti di beni e 
servizi per la ricerca 
Responsabile Ada Ameruso 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Mario Cecati, area collaboratori – settore amministrativo, 100% t.d. 
Alessandra Faldini, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Donato Lauricella, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Alessandra Maria Marchetti , area operatori – settore amministrativo 100%  
Silvia Marinaro, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Rosina Martino, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Riccarda Poletti, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 

Unità Finanziamenti internazionali 
ed europei 
Responsabile Anna Katarzyna Jura 
area funzionari – settore 
amministrativo gestionale 

Andrea Fiumara, area collaboratori – settore amministrativo, 100% 
Francesca Maria Monaco, area collaboratori – settore amministrativo, 100% t.d. 
Valentina Vettori, area funzionari – settore amministrativo-gestionale, 100% 
 
  

 
Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo. 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
(DOTT. ASCENZO FARENTI) 
 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2024-05-23T12:38:01+0200
	ASCENZO FARENTI




